Приказ Росгидромета № 217 от 03 июля 2008 года
«О вьплатах стимулирующего характера в учреждениях Росгидромета»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2007 г. № 605 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и гражданского персонала воинских частей, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений» (с изменениями от 28 марта 2008 г.) (далее - постановление Правительства Российской Федерации) и приказом Минздравсоцразвития России от 29 декабря 2007 г. № 818 « Об  утверждении   Перечня   видов   выплат   стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных учреждениях» (зарегистрирован Минюстом России 01.02.2008, регистрационный № 11080) (далее - приказ Минздравсоцразвития России)
приказываю:
Начальникам (директорам) учреждений Росгидромета в 2-месячный срок обеспечить установление размеров и условий осуществления выплат стимулирующего характера в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации и приказом Минздравсоцразвития России.
Признать утратившими силу:
приказ Комитета по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды Министерства экологии и природных ресурсов Российской Федерации от 11.08.1992 № 76 «О введении компенсационных надбавок за специфику отрасли работникам оперативно-производственных организаций Роскомгидромета»;
приказ Комитета по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды Министерства экологии и природных ресурсов Российской Федерации от 05.04.1993 №24 «О введении надбавки работникам оперативно-производственных подразделений военизированных служб по активному воздействию на гидрометеорологические процессы»;
приказ Федеральной службы России по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды от 27.12.1996 № 145 «Об установлении ежемесячных надбавок к тарифным ставкам (окладам) за выслугу лет работникам оперативно-производственных организаций гидрометеорологической службы»;
приказ Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды от 23.03.2007 № 100 «О введении в действие Положения о расчете заработной платы, выплате надбавок к должностным окладам работникам Арктической  экспедиции  (Арктической  высокоширотной  воздушной экспедиции)».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя Росгидромета И.А.Якубова.
Руководитель Росгидромета  А.И. Бедрицкий